- 12. Dices, eadem imò major ratio militat contra Laicum, quam Clericum non Ordinatum in Ordine ministrantem; cum ille gravius, quam iste peccet; majorque irreverentia & contemptus Ordinis confurgat ex Laici, quam Clerici non Ordinati actu, seu exercitio Ordinis; ergo. Respondetur in materia Irregularitatis non valere argumentum à paritate, imò nec à majoritate rationum, sed esse universalem Regulam Juris, quòd, ubi Irregularitas in Jure non reperitur manifestè expressa, non incurrat, prout habet Communissima Doctorum, arg. cit. c. Is qui. 18. de Sentent. Excommuni. in 6. ibi: Cum id non sit expressum in Jure.

- 13. Resp. II. Quamvis Laici actum Ordinis exercentes Irregularitatem non incurrant, nihilo minus si Laici, vel Clerici celebrationem Missae, vel absolutionem Sacramentalem usurpare attentant, tamen ab Inquisitoribus, vel locorum Ordinariis tanquam Idololatriae, & gravissimi Falsi rei, omni misericordià indigni judicari, & Curiae saeculari debitis poenis afflicendi tradi possunt ac debent, prout tam de Laicis, quam etiam Clericis ordinavit Clemens VIII. in Constitutione, est alias, quae est Octava inter Constitutiones dicti Pontificis, in Bullario Cherubini, ubi §. 3. ita statuitur: Præterea ut gravissima hæc scelera committentes, post hæc debito supplicio puniantur, motu proprio & decernimus, atque statuimus, ut quicumque non promotus ad sacrum Presbyteratus Ordinem, repertus fuerit Missarum celebrationem usurpare, vel Sacramentalem Confessionem audivisse, à Judicibus S. Inquisitionis, vel locorum Ordinariis tanquam Ecclesiae misericordià indignus, à foro Ecclesiastico abiciatur, & ab Ordinibus Ecclesiasticis, si quos habuerit, ritè de gradatatus, statim Curiae Seculari tradatur, per Judices seculares debitis poenis pleclendus.

- 14. Quae Constitutio ab Urbano VIII. denuò confirmata, magis declarata fuit, adèò ut hi quoque ordinariæ poenae subjaceant, dummodò vigesimum annum expleverint; uti videre est in ejusdem

Constitutione Apostolatus Officium, quae est 79. inter Constitutiones dicti Papae Tom. III. Bullarii Cherubini, ubi §. 3. & 4. ita statuitur: Nos desidentes impiam, & nefariam horum temeritatem, qui atrocissimo hoc scelere Catholicam veritatem factò impugnant &c. Statuimus & decernimus, ut de cetero, qui imposterum ad Sacrum Presbyteratus Ordinem non promotus Missam celebrare, aut Sacramentalem Confessionem audire praesumpserit, etate minori viginti quinque annis non excusetur, quò minus eidem Clementis Constitutioni subiciatur, dummodò vigesimum suae etatis annum compleverit.

Itaque non promotus sic delinquens nullà habet consideratione etatis minoris, sive Laicus, sive Clericus secularis, aut cujusvis Ordinis, Congregationis, Societatis etiam de necessitate exprimens Regularis, aut cujusvis alterius instituti, etiam quantumvis exempti, & privilegiati, Nobisque, & Sedi Apostolicae immediatè subiecti, nec non Militarium, quantumcumque, etiam S. Joannis Hierosolymitani fuerit, tradatur Curiae Seculari debitis poenis pleclendus.

- 15. Queritur III. Quis dispensare valeat in Irregularitate per malum usum Ordinis contracta juxta hanc praecedentem, & etiam sequentem Rubricam? Resp. Quamvis olim fuerit solus Papae in hujusmodi Irregularitate dispensare, c. 1. §. fin. de Sentent. & re judicat. in 6. & c. 1. de Sentent. Excommuni. in 6. tamen hodie vigore Tridentini hæc potestas etiam Ordinario competit, si delictum est occultum; secus, si est publicum, aut jam deductum ad Forum contentiosum. Communis, ac certa, textu expresso Concilii Trident. Sess. 24. de Reform. cap. 6.

TITULUS XXIX.

De Clerico per Saltum promotò.

SUMMARIUM.

- 1 Per Saltum ordinari quid? Est prohibitum. Ad honores, per gradus ascendere Jura volunt, ibid.
- 2 Ordo per Saltum illicitè quidem, sed validè confertur, excepto Episcopatu.
- 3 Per Saltum ordinatus ipso facto est suspensus ab Ordine ritè suscepto.
- 4 Non item ab alio ritè suscepto.
- 5 Per Saltum Ordinatus, quando fiat irregularis?
- 6 Qui absque prima Tonsura Ordines suscipit, est suspensus ab illis.
- 7 Non item qui absque Confirmatione aliquos suscipit.
- 8 Si quis per Saltum ordinatus, in suscepto Ordine non ministravit, potest in Suspensione dispensare Episcopus.
- 9 In qua tamen, sicut & in Irregularitate dispensare nequit, si in tali Ordine per Saltum ordinatus ministravit.
- 10 Nisi delictum sit occultum.

Præter recensita delinquit insuper Clericus, qui per Saltum accipit unum, vel plures Ordines, id est, qui superiorem, vel majorem omnino medio inferiori, vel minore Ordine, v. g. omnino Lecloratus, Subdiaconatum, vel hoc omnino Diaconatum, aut Presbyteratum suscipit: sicut enim dicantur lumine naturæ Leges Civiles statuerè, ut non nisi gradatim à Minoribus ad Majores Ordines ascendatur. I. Ut gradatim. 11. ff. de munerib. & honorib. ibi: Ut gradatim honores deferantur, edictò, & ut à minoribus

ad majores perveniant, Epistolà Dini Pii ad Titianum exprimitur: junctà l. Honor. 14. §. 5. ff. eod. sic sanctè etiam ab Ecclesia ordinatum fuit, ut ad munera & honores Ordinum non nisi gradatim, videlicet à prima Tonsura ad Ordines minores, & ab his ad majores debito ordine ascenderetur, can. 1. dist. 52. can. S. officia. 2. & can. fin. dist. 59. juncto Concil. Trident. Sess. 23. can. 2. & cap. 11. de reformat. Gradus autem, quibus ascenditur, praefertuntur can. Cleros. 1. dist. 21. quibus Clericus successivè fit Ollarius, Lectòr, Exorcista, Acolytus, Subdiaconus, Diaconus, Presbyter, Episcopus; adèò ut etsi Ordinatio non servato hoc ordine valida sit (excepto Excoisopitu, qui de essentia praerquirit Ordinem c. Exlteris. 10. in fine, de Excess. Prælat.) tamen illicita est, & poenis subiecta.

- 3. Queritur I. Quibus poenis subjaceat Clericus, per Saltum ordinatus? Resp. I. Qui per Saltum sive ignoratè, sive scienter Ordinem suscipit, ipso facto ab Ordine, quem per Saltum suscepit, tam diu manet suspensus, donec Ordinem inferiore omisum recipiat. Abbas in c. un. h. 1. & ibi Barbosa n. 3. Fagnanus n. 22. Navarrus Manual. cap. 22. n. 242. cum Communi, can. Solicitudo. dist. 52. & c. un. h. 1.

- 4. Dicitur autem noviter ab Ordine quem per Saltum suscepit; quia quamvis nonnulli cum Gonzalez in cit. c. un. h. 1. in 6. velint, talem Clericum esse etiam ab aliis Ordinibus ritè & gradatim susceptis suspensum; tamen probabilius videtur, Suspensionem affici solum Ordinem per saltum susceptum. Barbosa de Offic. & potest. Episcop. n. 10. Suarez de Censuris Disp. 31. sect. 1. nu. 48. & plures alii à Barbosa allegati arg. cit. c. un. h. 1. ubi per saltum promotus ad Sacerdotium pro usu & exercitio hujus solus Ordinis per Saltum promotus dispensatione opus habere videtur: quam interpretationem benignam suadet ipsa etiam materia penalnis, arg. c. Odia, & c. In poenis. de Reg. Jur. in 6.

- 5. Resp. II. Quamvis per Saltum ordinatus fiat irregularis, si temerè exercet actum Ordinis per Saltum suscepti, eò quòd violet Censuram, Suspensionem nempe, juxta dicta, consequenter ex hoc capite Irregularitatem incurrat per dicta supra; tamen ob solam suspensionem Ordinis per Saltum irregularis non evadit, si ab exercitio talis Ordinis abstinet. Barbosa loc. cit. Sylvester v. Irregularitas. q. 11. n. 13. Fagnanus in c. un. h. 1. Suarez loc. cit. n. 45. & §. 9. Ratio est; quia hæc Irregularitas in Jure nullibi reperitur expressa; consequenter non contrahitur, arg. c. Is qui. de Sentent. Excommuni. in 6.

- 6. Queritur II. Utrum etiam suspensus sit, qui Ordines absque prævia prima Tonsura? vel absque Confirmatione suscipit? Resp. I. Qui absque prima Tonsura recipit, ab illis ipso facto suspensus est. Sperel. Decy. 114. Barbosa de Offic. & potest. Episcop. Allegat. 47. n. 7. Pirhing h. 1. n. 7. Ratio est: Tum quia, etsi dato non concessio Tonsura Ordo non esset, est tamen juxta omnes primos gradus ad Ordines, & eorum fundamentum, ac Ordinum inflat in consuetis Ecclesiae Ordinationibus confertur, & propterea etiam à sacris Canonibus Ordo vocatur, c. Cum contingat. 11. De etate & qualitat. Praefertend. ibi: Per primam Tonsuram juxta formam Ecclesiae datam, Clericis Ordo confertur. Accedit declaratio S. Congregationis allegata à Callemart. ad Tridentin. Sess. 23. de Reformat. cap. 14. quò declaratum habetur, eos, qui absque prima Tonsura Ordines suscipiunt, à sic susceptis esse suspensos.

- 7. Resp. II. Qui absque Sacramento Confirmationis primam Tonsuram, vel Ordines suscipit, non est suspensus. Zoellius h. 1. n. 5. Pirhing h. 1. n. 10. Avila de Censuris. p. 7. disp. 9. sect. 1. dub. 3. & communis aliorum. Ratio est, quòd etsi à Concilio Reiffstuel Jus Can. Tom. V.

Trident. Sess. 23. de Reformat. cap. 4. praecipitur, ne qui primà Tonsurà initiatur, & consequenter ne ordinetur, qui Sacramentum Confirmationis non susceperit, indeque illicitè agat, qui absque Confirmatione primam Tonsuram vel Ordines suscipit, tamen nec à dicto Concilio, nec à Jure communi ullibi aliqua Suspendio, vel Irregularitas imponitur, consequenter non incurritur, arg. Sappè cit. c. Is qui. 18. de Sentent. Excommuni. in 6.

- 8. Queritur III. Quis possit dispensare in poenis ob Ordines per Saltum susceptos contractis? Resp. I. Si per Saltum Ordinatus in Ordine ita suscepto non ministravit, potest dispensare Episcopus in Suspensione, quatenus in Ordine per Saltum suscepto ministrare valeat, ita tamen ut prius Ordinem omisum recipiat c. un. h. 1. ibi: Mandamus, quatenus consignant penitentiam pro hujusmodi negligentia injungas eidem, quòd per illi ipsum in Diaconum (cujus Ordinem omiserat) ordinare procuret, & sic de misericordià eundem ministrare permittas in Ordine Sacerdotii per Saltum suscepto, & Concilium Tridentinum Sess. 23. de Reformat. cap. 14. ibi: Cum promissis per Saltum, si non ministraverint, Episcopus ex legitima causa possit dispensare.

- 9. Resp. II. Si per Saltum promotus, ante dispensationem ministraverit in Ordine ita suscepto, non potest Episcopus dispensare in Suspensione, nec in Irregularitate ob ministratorem juxta dicta num. 5. contracta, nisi delictum sit occultum. Patet Conclusio ex Concilio Tridentino loc. cit. à sentia contrario; Ex hoc enim quòd dicat Concilium, si non ministravit, potest Episcopus dispensare; bene inferitur, ergo si ministravit, dispensare non potest.

Dicitur autem notanter nisi delictum sit occultum; hoc enim ubi est, tam in Irregularitate, quam Suspensione dispensare valet Episcopus vi Concilii Tridentini Sess. 23. de Reform. cap. 6. ibi: Liceat Episcopis in Irregularitatibus omnibus, & Suspensionibus ex delicto occulto provenientes &c. dispensare.

TITULUS XXX.

De eo, qui furtivè Ordinem susceperit.

SUMMARIUM.

- 1 Ratio Ordinis.
- 2 Furtivè Ordinem suscipere quis dicatur?
- 3 Furtivè Ordinem suscipiens illicitè quidem, tamen validè ordinatur.
- 4 Nisi Ordinans intentionem, vel protestationem faciat, & notificet non ordinandi Furtivè se ingerentes.
- 5 Et hanc posse à non revocari.
- 6 Si Episcopus præmittit intentionem vel protestationem non ordinandi Furtivè se ingerentes, censetur in dubio serid facere, consequenter talis invalidè ordinatur.
- 7 Solvitur ratio in contrarium: Et num. præced.
- 8 In dubio valoris Sacramenti, iterandum est. Ibid.
- 9 Non est consultum, ut Episcopus præmittat intentionem non ordinandi Furtivè se ingerentes, bene verò id sub Excommunicatione prohibeat.
- 10 Furtivè suscipiens Ordinem est ab illo suspensus.
- 11 Ac etiam irregularis, si contra præviam sub Excommunicatione factam prohibitionem id facit.
- 12 Qui eodem die præter minores etiam Subdiaconatum, vel cum hoc etiam Diaconatum Furtivè suscipit, suspensus, non irregularis est.

Et quando

quando solus Papa, aliquando etiam solus Episcopus dispensare potest. Et quando? ac num. seq.

1. Ordinem Furtivè plerumque suscipiant illi, qui per Salum ordiantur; hinc recto ordine præcedent præsentis Titulus sequitur.

2. Dicuntur autem Ordinem Furtivè suscipere, qui vel in examine rejecti, vel sine examine, simulque sine licentia seu consensu Ordinarii doctosè & furtivè se ingerunt cæteris Ordinandis, can. Quando. 5. dist. 24. can. Extra. 5. dist. 64. vel qui eadem die Minores cum Subdiaconatu, vel duos Majores Ordines simul Furtivè, & sine licentia requisita accipiunt c. 2. & 3. h. t. De quibus

3. Quæritur I. An Furtivè suscipientes Ordinem non tantum illicitè, sed etiam invalidè ordinentur? Resp. Quamvis certum sit, hujusmodi suscipientes graviter peccare utpote præceptum Ecclesiæ in gravi materia transgredientes, tamen Ordo Furtivè susceptus validè confertur, nisi Ordinans seriam haberet intentionem non ordinandi Furtivè se ingerentes, seu absque licentia Ordinarii accedentes Communis Doctorum arg. c. 1. h. t. ubi Furtivè ordinatus non amplius jubetur ordinari, & sublata Censurâ, quam incurrit, permittitur ministrare, manifesto argumento, Ordinem Furtivè collatum valere.

4. Dicitur autem notanter, nisi ordinans seriam haberet intentionem non ordinandi &c. hanc enim si Ordinans habet, utique validè non ordinatur Furtivè se ingerens. Pithing h. t. n. 5. Rebuffus in Praxi Benefic. Tit. de Clericis ad Ordines malè promotis. Glossa 4. nu. 19. Ratio est; quia juxta unanimem & certam ad valorem Sacramenti essentialiter requiritur intentio Ministri conficientis Sacramentum; quæ, ut supponitur, non habetur, sed contraria efformatur respectu talis. Hinc benè attendendum, qualiter ante Ordinationem se habere, & qualem intentionem, protestationem, vel admonitionem formare & præmittere soleant Episcopi Ordinantes: Si enim, uti in nonnullis locis fieri solet, per se, vel Officialem Ordinandis indicant sequentem vel similem intentionem, aut protestationem: Non intendimus ordinare illos, qui non subtra examinati & approbati, vel qui furtivè se ingerunt; vel si aliquid occultè sunt innodati; vel, Protestamur, quòd notamus ordinare, qui &c. Si inquam similis intentio, vel protestatio præmittitur, eamque reverè habeat Ordinans, utique validè non ordiantur, qui per intentionem hujusmodi excludatur ob rationem numer. præced. allegatam.

5. Notant tamen Layman lib. 5. tr. 1. cap. 4. n. 6. Bonacina de Sacramentis. Disp. 2. q. 2. pu. 4. nu. 6. Hugo de Sacramentis. Disp. 8. n. 119. Henriquez lib. 2. cap. 8. nu. 5. quòd si non obstante tali præmissâ protestatione Episcopus postea nihilominus habeat intentionem ordinandi præsentem, vel faciat intentionem universalem faciendi circa præsentem personas, quòd facit Ecclesia, prævalet talis intentio priori; eò quòd præmissio hujusmodi protestationis non fit conformis ritui, & praxi universalis Ecclesiæ.

6. Quòd autem aliqui apud Lugo loc. cit. docere videantur, hujusmodi protestationes ab Ordinariis absterrendi potius, quam non ordinandi animo fieri, indeque in dubio validè ceteri Ordinandi, qui Furtivè se ingererunt, vel aliquà ex in prædictis conditionibus affecti fuèrè; & Layman loc. cit. absolute velit, tales non obstante

quacunq; simili protestatione validè ordinari, eò quòd Episcopus censetur semper habere actualem, & practicam intentionem ordinandi hominem præsentem, dicere non audeamus: Tum quia Episcopus, si reverè vult, omninò potest habere seriam intentionem non ordinandi, consequenter si eam manifestet verbis, censetur in dubio, eam serè habuisse; quia, ut dicitur l. Labeo. 7. §. 2. ff. de Suppellect. leg. Nemo existimandus est dixisse, quòd non mente agitaverit, & l. Generaliter. 13. C. De non numerand. pecun. ibi: Nimis indignum videtur, quòd sua quisque voce dilucidè protestatus est, id in eundem casum infirmare, proprioque testimonio resistere. Tum quia in dubio, quando agitur de valore Sacramenti tutior eligi, ac propterea Sacramentum etiam Ordinis reiterari debet, arg. can. Presbyter. 68. ubi Presbyteri, de quorum valida Ordinatione dubium est, jubentur reordinari; sic etiam rebaptizari debet, de cujus valido Baptismo dubium est. can. Parvulus. dist. 4. de Consecrat. Sic etiam S. Congregatio respondet, consuetum in Minoribus Ordinibus debere de novo ordinari, si ratione dubii Baptismi, dubium est de valore Ordinum collatorum.

Nec in contrarium juvat ratio à Layman allata, videlicet, quòd non obstante præviâ serâ protestatione Episcopi de non ordinandis dolosè se ingerentibus, censetur tamen habere intentionem practicam ordinandi hominem præsentem. Nam contra est: Tum quòd protestatio præviâ, eaque serâ de non ordinando certâ qualitate destituta, vel affecto, accessuro, & præsentem se exhibituro, virtualiter daret, dum tali dein præsentem se præbet, adeò ut non valeat intentio actualis præsentem ordinandi, utpote que non nisi talem afficeret censetur, qui præviâ serâ voluntate non fuit exclusus; minime verò talem, quem non ordinare perseverans voluit esse; & circa quem, seu qualitates ipsius Ordinans hîc & nunc ignorantiam habet, quæ causat involuntarium, arg. l. Non idcirco. C. de Juris, & Facti ignorant. Accedit, quòd si non obstante præviâ serâ protestatione, & intentione Episcopi de non ordinandis Furtivè se ingerentibus, tales validè ordiantur, nunquam possint hi à valida Ordinatione arceri, quòd videtur absurdum. Quare non solum tutius, sed etiam probabilius, consequenter amplectendum videtur, casu, quo Episcopus veram & seriam intentionem præmittit, & notificat, non ordinandi certas personas, illas, si Furtivè se ingerant, validè non ordinari.

Notant tamen Doctores, consultum non esse, ut Episcopi intentionem, & protestationem præmittant, tales, vel tales non ordinandi: Tum quia hoc est difforme ritibus & praxi universalis Ecclesiæ: Tum quia secum trahit gravissima incommoda, & pericula, quæ ex dubia, & irritâ Ordinatione oriuntur, uti etiam benè advertit Lugo loc. cit. quamvis consultum, & Juri conforme sit, ut sub Excommunicatione prohibeat, ne se ingerant non approbati, vel ne aliqui plures Ordines eadem die Furtivè recipient, arg. c. 1. 2. 3. h. t.

Quæritur II. Quæ sint pœnæ Furtivè suscipientium Ordines? Resp. I. Qui unum, vel plures Ordines furtivè suscipit aliquo ex supra num. 2. allegatis modis, ipso Jure est suspensus ab Ordinibus ita susceptis. Communis & certa arg. c. 1. 2. 3. h. t. Quòd si Episcopus sub Excommunicatione prius prohibet, ne quis ad Ordines Furtivè se ingerat, & tamen contra præceptum illud quis agat, nec in Furtivè, nec in alitis ritibus susceptis Ordinibus licitè ministrare valet, hoc ipso, quòd

quòd sit excommunicatus, consequenter etiam sub pœna Irregularitatis actum alicujus Ordinis exercere non possit.

10. Resp. II. Quando quis non approbatus etiam post præviâ sub Excommunicatione factam Episcopi prohibitionem Furtivè Ordinem alicquem suscipit, præter pœnam Suspensionis Irregularitatem quoque incurrit. Barboza in c. 1. h. t. nu. 5. Abbas in c. Cùm H. 2. h. t. n. 2. Layman lib. 1. tr. 5. p. 5. cap. 3. n. 1. Bonacina, & alii contra Navarrum c. Alma Mater. p. 1. §. 6. n. 6. fundamentum desumitur ex cit. c. 1. h. t. ubi statuitur, quòd ita ordinatus Furtivè nequeat absque dispensatione ad altiorem Ordines promoveri; quòd est præcipuus effectus Irregularitatis teste ipso Covarruvia in Clem. Si furiosus. prin. n. 1.

11. Resp. III. Qui cæteroquin examinatus & approbatus ad Ordines Minores, vel aliquem Majorem, eodem die Furtivè se ingerendo suscipit, præter Minores Subdiaconatum vel præter hunc etiam Diaconatum, solum Suspensionem, non verò Irregularitatem incurrit. Palao de Censuris. Disp. 6. pun. 17. n. 1. Suarez de Censuris. Disp. 42. sect. 3. n. 5. Glossa in c. 1. h. t. Bonacina, & alii. Ratio est; quia contra tali modo Furtivè suscipientes Ordinem sola Suspendio, minime verò Irregularitas statuta invenitur in Jure, uti patet legenti, & consideranti textum c. 2. & 3. h. t. ubi autem Irregularitas in Jure expressè non habetur, non contrahitur, arg. sepè cit. c. 1. qui 18. de Sentent. Excommunicat. in 6.

12. Quæritur III. Quis possit dispensare in pœnis ob Ordinem Furtivè susceptum contractis? Resp. Si quis Ordinem Furtivè suscipit nullâ extante præviâ prohibitionem sub Excommunicatione, potest in Suspensione ab illo contractâ Episcopus dispensare, vel etiam Superior Regularis, si talis post Ordinem ita susceptum Religionem ingrediatur, textu expresso c. 1. & 2. h. t.

13. Si verò contra expressam prohibitionem ab Episcopo sub Excommunicatione factam Ordinem Furtivè quis suscipit, solus Papa dispensare potest, nisi talis etiam Religionem ingrediatur, & ibidem aliquamdiu laudabiliter versetur; hoc enim in casu etiam Episcopus dispensare potest, ut in Furtivè, & ritè susceptis Ordinibus ministrare, ac insuper ad Ordines superiores ascendere valet, prout clarè dispositum habetur c. 1. 2. & 3. h. t. Quòd si delictum occultum, etiam cum manente in sæculo dispensare poterit, vi Concilii Tridentini Sess. 24. de Reformat. cap. 6.

TITULUS XXXI.

De Excessibus Prælatorum, & Subditorum.

SUMMARIUM.

- 1. Non de cunctis, sed quibusdam duntaxat excessibus hic questio est.
- 2. Episcopi cedunt I. Si indebitis exactionibus gravantur Clericos subditos, aut inhonestè eos tractant.
- 3. II. Si eos Censuris indebitè vexant.
- 4. III. Si Beneficia indignis conferunt.
- 5. IV. Si inferiorum Prælatorum jura minuunt.
- 6. V. Si Exceptis privilegiatis aliquid præcipiunt contra tenorem privilegiorum, Cui mandato obedire non tenentur Privilegiati.
- 7. Enarrantur quiddecim Excessus Prælatorum contra Reiffenstuel Jus Can. Tom. V.

ira Regulares in Communi.

8. Et duodecim in specie contra Fratres Predicatores, & Minores.

9. Adducuntur etiam triginta Remissivè, & notabilis textus ex Clementina.

10. Episcopi in aliquibus contra Exemplos procedere possunt tanquam Sedis Apostolicæ Delegati.

11. Prælati Episcopis inferiores quos Excessus committunt ad propositum?

12. Prælati Regulares specialiter excedunt edificando contra formam præscriptam nova Monasteria.

13. Que forma necessaria non est, si reedificatur Monasteria ab Hæreticis, aut Infidelibus occupata.

14. Nec in reparatione, vel ampliatione Monasteriorum.

15. Neque si edificatur Monasterium in exempto loco.

16. Nullius Diocesis.

17. Bene tamen si transferatur Monasterium ab uno loco Civitatis ad alium.

18. Subditi etiam Prælati Episcopo inferiores exempti quoque peccant, si non servant Festas, & Censuras ab Episcopo indictas.

19. Item si negant, eum esse suum Dominum, aut trahunt ipsum ad Forum seculare, aut consilio vel auxilio juvant ejus adversarium.

20. Item excedunt violantè Clausuram Monasteriorum: de quo Remissivè.

SI de cunctis, quæ ad hanc Rubricam reduci possent, ageremus, præsentis Titulus amplissimus foret, hoc ipso, quòd quævis transgressio Legis à Prælato, vel Subdito facta Excessus Prælati, vel Subditi sit, & dici possit. Quare ad evitandam omnem superfluum prolixitatem, more aliorum Doctorum, eos duntaxat Excessus adducemus, qui in hoc Titulo specialiter allegantur, & alibi non examinantur. Itaque